
平成19年 10月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

クォンティフェロンに使用する採血管に 

ついてのご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり

厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび当社使用測定試薬のメーカー（日本ビーシージーサプライ）より、下記のヘパリン採

血管を使用して採血を行った場合、クォンティフェロンの測定値に影響を及ぼす可能性があることが判

明したとの連絡がございました。 

 しかし、当社指定の専用容器（H5）は、テルモ社製のため、測定値への影響はございません。クォ

ンティフェロン出検時には日本ベクトン・ディッキンソン社製の採血管は使用せず、当社指定（テルモ

社製）のH5容器をご使用頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

 

採血管メーカー ： 日本ベクトン・ディッキンソン株式会社 

 
採 血 管 種 別 ： ヘパリン採血管 

 
 




